Página 76   02 de Agosto de 2023 Nº 28.554

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1480989:76>

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 03/2023

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO da
CARTA CONVITE 03/2023, do objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA
LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO VAN SPRINTER 15 LUGARES PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES.Em favor da empresa: BOSSOLANI
CONSTRUCOES COM. E SERVICOS LTDA - CNPJ: 44.515.725/0001-98,
o valor total de R$ 129.000,00 (cento e vinte e nove mil reais).Porto
Esperidião-MT, 01 de agosto de 2023. Martins Dias de Oliveira - Prefeito.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1480989:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1481072:76>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

com a autorização do Prefeito Municipal, faz saber a todos os interessados
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO para Registros de Preço
para futura e eventual contratação de empresa visando a aquisição de
Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Porto Estrela - MT, e que o presente certame acontecerá no
dia 15 de agosto de 2023, às 09:30h (horário de Brasília) na plataforma
da ComprasBR, o edital completo, suas alterações e demais informações
poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.portoestrela.
mt.gov.br, www.comprasbr.com ou através do Departamento de Licitações
desta prefeitura, no horário de expediente.
Porto Estrela - MT, 01 de agosto de 2023.
Hiago Carlos da Silva

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1481072:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1481081:76>

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 005/2022

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL,
INCORPORADORAS E/OU CONSTRUTORAS, COM COMPROVADA
CAPACIDADE TÉCNICA, INTERESSADAS EM CONSTRUIR 1.696 (UM
MIL SEISCENTAS E NOVENTAE SEIS) UNIDADES HABITACIONAIS
VERTICAIS COLETIVAS DE INTERESSE SOCIAL, MODULADAS EM
EMPREENDIMENTOS HABITACIONAIS ISOLADOS, EM TERRENOS
DE PROPRIEDADE DESSA MUNICIPALIDADE (CONFORME ANEXO) A
SEREM CONTRATADAS DENTRO DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA
VIDA DO GOVERNO FEDERAL, MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1.162/2023
E DEMAIS LEGISLAÇÕES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL, E DO PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITACIONAL, LEI
ESTADUAL 9.854/2012, PARA ATENDIMENTO A FAMÍLIAS COM RENDA
DE R$2.000,00 (DOIS MIL REAIS) A R$8.000,00 (OITO MIL REAIS).
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 024/2023,
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação das
licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 13/06/2023, após
o exame da documentação apresentada pelos concorrentes, e decorrido a
fase recursal de habilitação, foi proferido o seguinte julgamento:
HABILITAR: CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA FARIAS - EIRELI, inscrita
no CNPJ Nº 10.553.175/0001-80; Por constatar o perfeito atendimento da
documentação de habilitação exigida pelo edital;
E INABILITAR: CONSTRUTORA ELDORADO DE TEIXEIRA DE FREITAS
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 03.705.579/0001-86; Pelo não cumprimento
dos requisitos editalícios: 8.1.2. DA REGULARIDADE FISCAL E
TRABALHISTA  e) Prova de regularidade com a Fazenda Municipal; e 8.1.4.
DA QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA  b) Balanço patrimonial
e demonstrações contábeis do último exercício social, já exigíveis e

empresa Proponente, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços

há mais de 03 (três) meses da data de apresentação das propostas.
Informamos que houve recurso interposto na fase de habilitação deste
procedimento licitatório (o recurso a contrarrazão e o julgamento) em
conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se
encontra acostada no respectivo processo licitatório e publicada no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais e Licitações”.
Primavera do Leste - MT, 01 de agosto de 2023.
Adriano Conceição de Paula - Presidente da CPL

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 005/2022

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL,
INCORPORADORAS E/OU CONSTRUTORAS, COM COMPROVADA
CAPACIDADE TÉCNICA, INTERESSADAS EM CONSTRUIR 1.696 (UM
MIL SEISCENTAS E NOVENTAE SEIS) UNIDADES HABITACIONAIS
VERTICAIS COLETIVAS DE INTERESSE SOCIAL, MODULADAS EM
EMPREENDIMENTOS HABITACIONAIS ISOLADOS, EM TERRENOS
DE PROPRIEDADE DESSA MUNICIPALIDADE (CONFORME ANEXO) A

SEREM CONTRATADAS DENTRO DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA
VIDA DO GOVERNO FEDERAL, MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1.162/2023
E DEMAIS LEGISLAÇÕES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL, E DO PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITACIONAL, LEI
ESTADUAL 9.854/2012, PARA ATENDIMENTO A FAMÍLIAS COM RENDA
DE R$2.000,00 (DOIS MIL REAIS) A R$8.000,00 (OITO MIL REAIS).
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 024 de
02/01/2023, através de seu Presidente, torna público para conhecimento
das licitantes e de quem mais interessar que houve recurso administrativo
referente ao julgamento da documentação de habilitação nos autos da
Chamamento nº 005/2023. O recurso, a contrarrazão e o julgamento
encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Primavera
do Leste por meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.
mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”.
CONVOCAMOS: Os senhores Licitantes que participaram do certame
acima mencionado para comparecerem, no mesmo local da sessão pública
anterior, no dia 03/08/2023 às 09:00 horas (horário de Cuiabá-MT), para

licitatório.
Os senhores Licitantes também poderão acompanhar a sessão ao
vivo através do nosso canal no youtube “Licitações Online Prefeitura de
Primavera do Leste”.
https://www.youtube.com/channel/UCxuPK4taEg_aJtt5iYonnDw
Primavera do Leste - MT, terça-feira, 01 de agosto de 2023.
*Adriano Conceição de Paula - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação
*Original assinado nos autos do processo.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1481081:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1481104:76>

AVISO DE ADESÃO Nº 12/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2023

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA - MT

A Prefeitura Municipal de Querência, Estado de Mato Grosso, torna público
que por meio do processo administrativo nº. 74/2023, que fará Adesão à Ata
de Registro de Preço nº 25/2023, Pregão “Presencial 17/2023 do Município
de Canarana - MT, que tem como objeto a Contratação de empresa para
execução de Serviços de Manutenção e Conservação de Rodovias Vicinais
não pavimentadas”. Fornecedor: ELSALI ENGENHARIA LTDA, CNPJ
38.030.815/0001-96. Para efeito orçamentário o valor global estimado para
esta contratação é de R$16.212.375,43 (Dezesseis milhões duzentos e
doze mil, trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e três centavos).
Querência MT, 01 de agosto de 2023.
Fernando Gorgen - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1481104:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1480950:76>

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR) Delegação de Atribuição
- Lel n011.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC n042/2003 MUNICÍPIO -
SANTA TEREZINHA - MT

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL NO 00001, de 31 de Julho de 2023.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no
local citado para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo I

redação dada pelas Leis no 11.941/2009 e no 11.196
12005, e tendo em vista o disposto na Lei no 11.250/2005, INTIMA o[s]
sujeito[sl passivo[s] abaixo relacionado[s] a comparecer[em], em dia útil,
no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[sl Termo[s] de Intimação Fiscal [IT RI a

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante
legal, considerar-se-á feita a intimação no 150 [décimo quinto] dia após a
publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo /razão social  CPFICNPJ Termo de Intimaçäo Fiscal
(TR)

MARIO JORGE BUCATER 107.765.958-06 9197/00008/2023

Titular do órgão da Administração Tributação Municipal responsável pelo IT’R

Nome: RENATO VOLGANGO SILVEIRA ROCHA Matrícula: 00000743
Cargo: SECRETÁRIO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO / 42021 Assinatura:

<END:1480950:76>